
COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA
PROVINCIA DI TREVISO

COPIA
1^ AREA - Servizi alla persona e Affari Generali

DETERMINAZIONE N. 431  DEL 07-08-2023

OGGETTO: PROCEDURA CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI  N. 1 
POSTO DI "ISTRUTTORE DI VIGILANZA" CAT. C CCNL REGIONI ED 
AUTONOMIE LOCALI  CON RISERVA AI VOLONTARI DELLE FF.AA. AI SENSI 
DEGLI ARTT. 678 E 1014 DEL D.LGS 66/2010  A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO PRESSO LA 5^ AREA "SERVIZI DI VIGILANZA E SICUREZZA 
DEL TERRITORIO" -  PROSECUZIONE PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio n. 200 del 04.04.2023 con la quale è 
stato approvato il bando di concorso per la copertura di un istruttore di vigilanza – cat. C – CCNL 
regioni ed autonomie locali con riserva ai volontari delle FF.AA ai sensi degli artt. 678 e 1014 del 
D.lgs 66/2010;

DATO ATTO che stato pubblicato il relativo bando che fissava come data di scadenza per la 
presentazione delle domande il giorno 21.05.2023;

DATO ATTO altresì che lunedì 12 giugno e lunedì 19 giugno 2023 si sono svolte rispettivamente le 
prove scritte e orali del bando concorso sopraccitato;

VISTO il Decreto Legge n. 61 del 01.06.2023 “Interventi urgenti per fronteggiare l’emergenza 
provocata dagli eventi alluvionali verificatesi a partire dal 1° maggio 2023” pubblicato nella Gazzetta 
ufficiale n. 127 del 01.06.2023, che stabiliva, tra l’altro, la sospensione dei provvedimenti concorsuali 
per consentire l’iscrizione di residenti nelle zone alluvionate; 

DATO ATTO che con determinazione n. 358 del 20.06.2023 si è provveduto a sospendere il 
procedimento del concorso nelle more della conversione del succitato Decreto Legge n. 61 del 
01.06.2023 “Interventi urgenti per fronteggiare l’emergenza provocata dagli eventi alluvionali 
verificatesi a partire dal 1° maggio 2023”, in considerazione altresì che Anci e Upi avevano già 
richiesto un intervento correttivo delle succitate norme per garantire immediata flessibilità nella 
programmazione delle assunzioni e nella conclusione delle procedure;

VISTA la legge 31 luglio 2023 n. 100, di conversione con modifiche, del D.L. 61/2023 che stabilisce 
“E’ facoltà delle amministrazioni sospendere i termini per la presentazione delle domande di 
partecipazione a procedure concorsuali fino al 31 agosto 2023”;

CONSIDERATO che, come sopra riportato, le prove d’esame sono già state svolte e tenuto conto 
dell’urgenza di questo Ente di procedere alla copertura dei posti di istruttore di vigilanza, per i quali è 
già stata esperita la mobilità ex art. 34-bis del D. Lgs. 165/2001;



RITENUTO pertanto di dare prosecuzione alle successive fasi del procedimento amministrativo già 
in corso;

RITENUTO pertanto di non procedere alla sospensione dei termini per consentire la partecipazione 
al concorso di ulteriori candidati e di procedere alla pubblicazione della graduatoria del concorso, al 
fine di dar corso senza ulteriori ritardi alla copertura dei posti;

RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco n. 7 del 23.12.2021 di conferma nomina del Titolare 
della Posizione Organizzativa;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 “Testo unico sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO l'allegato parere preventivo espresso ai sensi dell’art. 147 bis del decreto Legislativo 18 
Agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”

DETERMINA

1 di dare prosecuzione, per i motivi espressi in premessa che si hanno qua per integralmente 
riportati, alle successive fasi del procedimento amministrativo relativo al concorso pubblico per 
esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore di vigilanza cat. C con riserva ai volontari delle FF.AA 
ai sensi degli artt. 678 e 1014 del D.Lgs 66/2010 a tempo pieno e indeterminato presso la 5^ area 
“Servizi di vigilanza e sicurezza del territorio";

2. di pubblicare la presente determinazione all'albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi.

S. Biagio di Callalta, li 07-08-2023

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Maria Gloria Loschi

PUBBLICAZIONE

Pubblicata al n° 1006 dal 08-08-2023 al 23-08-2023



COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA
PROVINCIA DI TREVISO

Determinazione n. 431  del 07-08-2023

OGGETTO: PROCEDURA CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI  N. 
1 POSTO DI "ISTRUTTORE DI VIGILANZA" CAT. C CCNL REGIONI ED 
AUTONOMIE LOCALI  CON RISERVA AI VOLONTARI DELLE FF.AA. AI SENSI 
DEGLI ARTT. 678 E 1014 DEL D.LGS 66/2010  A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO PRESSO LA 5^ AREA "SERVIZI DI VIGILANZA E SICUREZZA 
DEL TERRITORIO" -  PROSECUZIONE PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO

PARERI PREVENTIVI

Parere di regolarità tecnica
Visto l’art. 49 comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il provvedimento Sindacale n. 7 del 23.12.2021 di conferma nomina del Titolare della Posizione 
Organizzativa.

Esprime parere: Favorevole 

S. Biagio di Callalta, lì 07-08-2023
                                                                                                      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott.ssa Maria Gloria Loschi


